[bookmark: _GoBack]Директору ГОУ ЯО                                                                                                                                                 «Ярославская общеобразовательная школа»
Луковиковой И.И.
от осужденного отряда № ______
__________________________________________
__________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя)

Дата рождения____________________________

Начало срока_____________________________

Конец срока______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии со статьей 80  Федерального Закона от 29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу зачислить меня  в качестве экстерна в государственное общеобразовательное учреждение Ярославской области «Ярославская общеобразовательная школа» для прохождения промежуточной и  государственной итоговой аттестации.
Язык образования: ____________________________________________________.

Прошу зачесть годовые оценки за 9 класс обучения в ГОУ ЯО «Ярославская общеобразовательная школа» в 2023 году. Успешно освоил образовательную программу основного общего образования по всем предметам и был допущен к государственной итоговой аттестации за курс основного общего образования, но не участвовал в ГИА-9, так как был этапирован в СИЗО-2 города Рыбинска. Сейчас вернулся отбывать срок и хочу пройти ГИА и завершить обучение.

С уставом, сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями экстернов в  общеобразовательной организации, ознакомлен(ознакомлена).

Дата _____________________     Подпись осужденного________________________